
  1/2 

DOHODA	O	VYPOŘÁDÁNÍ	BEZDŮVODNÉHO	OBOHACENÍ	
(dále	jen	„Dohoda“)	

	
uzavřená	dle	§	2991	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník,	v	platném	znění,		

níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	
	

mezi	těmito	smluvními	stranami	
	
	
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta	
se	sídlem:	nám	Jana	Palacha	1/2	
zastoupený:	doc.	PhDr.	Michalem	Pullmannem,	PhD.,	děkanem	FF	UK	
IČ:	00216208	
DIČ:	CZ00216208	
(dále	jen	„objednatel“)		
	

a		

ASIANA,	spol.	s	r.o.	
se	sídlem:	Velflíkova	1430/8	
zastoupený:	PhDr.	Šárkou	Litvinovou,	jednatelkou	
IČ:	49704362	
DIČ:	CZ49704362	
(dále	jen	„poskytovatel“)		
	
	

I.	
	

Smluvní	strany	uzavírají	tuto	dohodu	o	vypořádání	bezdůvodného	obohacení	vzhledem	k	tomu,	
že:	
1. uzavřely	 dne	 30.	 5.	 2019	 písemnou	 objednávku/smlouvu	 s	pořadovým	 číslem	 Q6T3MJ,	

jejímž	předmětem	bylo	zajištění	letenek	na	trase	Praha	–	Dubaj	–	Soul	a	zpět	v	termínu	od	
27.	 7.	 2019	 s	 návratem	 2.	 8.	 2019.	 Tato	 smlouva	 byla	 uzavřena	 v	 souladu	 s	 výsledkem	
zadávacího	 řízení	 na	 výběr	 poskytovatele	 díla	 (pozn.	 tato	 část	 bude	 dle	 různých	 variant	
modifikována).	

2. měly	podle	§	2	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	340/2015,	o	registru	smluv,	povinnost	uveřejnit	
smlouvu/objednávku	 uvedenou	 v	části	 I	 bodě	 1	 této	 Dohody	 postupem	 podle	 zákona	 č.	
340/2015	 Sb.,	 o	zvláštních	 podmínkách	 účinnosti	 některých	 smluv,	 uveřejňování	 těchto	
smluv	a	o	registru	smluv	(zákon	o	registru	smluv),	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	
„ZRS“)	a	

3. ze	smlouvy	uvedené	v	části	I	bodě	1	této	Dohody	bylo	poskytnuto	plnění,	přestože	v	době	
poskytnutí	plnění	nebyla	tato	smlouva	uveřejněna	dle	§	5	ZRS	a	nenabyla	tak	účinnosti,	a	
tudíž	 má	 poskytnuté	 plnění	 povahu	 bezdůvodného	 obohacení	 strany	 přijímající	 takové	
plnění,	neboť	bylo	plněno	bez	právního	důvodu.		

	
	
II.	
	

1. Smluvní	strany	konstatují,	že:		



  2/2 

a) Dne	30.	5.	2019	poskytovatel	provedl	plnění	spočívající	v	zajištění	letenek	dle	čl.	I	
odst.	1	této	Dohody.	

b) Do	 15	 dnů	 od	 zveřejnění	 této	 Dohody	 v	registru	 smluv	 bude	 poskytovateli	
uhrazena	smluvní	cena	za	provedené	plnění	ve	výši	126	990,‐	Kč	bez	DPH,	z	toho	
DPH	činí	0,‐	Kč.	Celková	cena	včetně	DPH	činí	126	990,‐	Kč.	

2. Smluvní	 strany	 výše	 uvedené	 plnění	 smlouvy	 dle	 písm.	 a)	 a	 b)	 považují	 za	 nesporné,	
v	souladu	se	smlouvou	uvedenou	v	čl.	I	odst.	1	této	Dohody	a	prohlašují,	že	plnění	přijímají	
do	svého	vlastnictví.		

3. Obě	smluvní	strany	prohlašují,	že	se	bezdůvodně	neobohatily	na	úkor	druhé	smluvní	strany	
a	jednaly	v	dobré	víře.		

4. Strany	 souhlasně	 prohlašují,	 že	 veškeré	 nároky	 vzniklé	 v	souvislosti	 s	článkem	 I.	 této	
Dohody	považují	za	vypořádané.				

	
	
III.	
	

1. Smluvní	strany	souhlasí	s	uveřejněním	plného	znění	této	Dohody	v	registru	smluv	podle	
ZRS,	 případně	 i	 na	 dalších	místech,	 kde	 tak	 stanoví	 právní	 předpis.	 Uveřejnění	 Dohody	
prostřednictvím	registru	smluv	zajistí	objednatel.		

2. Práva	a	povinnosti	touto	Dohodou	výslovně	neupravené	se	řídí	právními	předpisy	České	
republiky,	 zejména	 zákonem	 č.	 89/2012	 Sb.,	 občanský	 zákoník,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů.		

3. Tato	 Dohoda	 je	 vyhotovena	 ve	 dvou	 stejnopisech,	 z	 nichž	 každý	 má	 platnost	 originálu,	
přičemž	objednatel	obdrží	jedno	vyhotovení	a	poskytovatel	jedno	vyhotovení.	

4. Smluvní	 strany	 potvrzují,	 že	 si	 tuto	 Dohodu	 před	 jejím	 podpisem	 přečetly	 a	 že	 s	 jejím	
obsahem	souhlasí.	Na	důkaz	toho	připojují	své	podpisy.		

5. Dohoda	nabývá	účinnosti	dnem	uveřejnění	v	registru	smluv.	
	
	
	
V………………	dne.14.11.2019 	 V………………	dne.4.11.2019	
	
	
……………………………………		 	 			 …………………………………………	 	
objednatel	 	 	 	 	 poskytovatel	
	
	
	
	
Příloha	č.	1	–	Objednávka	č.	Q6T3MJ	ze	dne	30.	5.	2019	
Příloha	č.	2	–	Faktura	č.	1FVL‐68059/20129	ze	dne	30.	5.	2019	
	

bolfovas
Text napsaný psacím strojem



Objednávka 
From:    
Sent: Thursday, May 30, 2019 3:42 PM 
To:   
Subject: RE: FF UK ‐ letenky ‐ 6 cestujících 
 
Dobrý den, 
děkuji za potvrzení, letenky i fakturu jsem právě zaslal. 
Hezký den 

 

 
letenky  

  
  

Letuska.cz 
ASIANA, spol. s r. o. 
Velflíkova 8, 160 00 Praha 6  
Letuška je tu pro vás každý den od 6 do 20 hodin. 
Otázky k zavazadlům nebo jiný dotaz? Napište e-mail 
info@letuska.cz 
Pokud jste letenku rezervovali online a potřebujete změnu, ozvěte 
se prosím na letuska@letuska.cz 

 

 

 

From:    
Sent: Thursday, May 30, 2019 3:09 PM 
To:   
Subject: RE: FF UK ‐ letenky ‐ 6 cestujících 
Dobrý den, 
objednávám letenky na trasu Praha – Dubaj – Soul – Dubaj – Praha na jména : 

 
v ceně   Kč / osobu.  
Q6T3MJ 

 
  

7 EK 140 L 27JUL 6 PRGDXB HK6 1 1555 2350 *1A/E* 
8 EK 322 L 28JUL 7 DXBICN HK6 3 0340 1655 *1A/E* 
9 EK 323 U 02AUG 5 ICNDXB HK6 T1 2355 0425+1 *1A/E* 
10 EK 139 U 03AUG 6 DXBPRG HK6 3 0835 1300 *1A/E* 
CENA  CZK/OSOBA 
PLATNOST DO 1.6. 
LETENKY JSOU PO VYSTAVENI NEVRATNE 
ZMENY ZA CZK V RAMCI STEJNEHO TARIFU 
Letenky za cestující hradí fakulta na fakturu.  
Moc děkuji, 

 
Zahraniční	oddělení 
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
nám.	Jana	Palacha	1/2,	116	38	Praha	1 
T:	+	420	221	619	835 
E:	renata.jamin@ff.cuni.cz	 
W:	ff.cuni.cz 



LetuŠKQ.cz 
Variabilní symbol (uvádějte při platbě): 

Faktura- daňový doklad č.: 

101668059 

1 FVL-68059/2019 

ASIANA, spol. s r .o. 
Velflikova 8, Praha 6, 160 00 

Odběratel : Zákaznické čislo: F050309 

I Č: 49704362 
DIČ : CZ49704362 

Předmět plnění : 

Datum vystaveni: 
Datum plněni: 

Datum splatnosti: 

Letenka 
30.5.201 9 

30.5.2019 
13.6.2019 

Datum Číslo letu Filekey 

27.7.2019 EK 0140 Q6T3MJ 
28.7.2019 EK 0322 Q6T3MJ 
2.8.2019 EK 0323 Q6T3MJ 
3.8.2019 EK 0139 Q6T3MJ 

Text 

LET Letenka 
Tax Tax 
TF Servisni poplatek (TF) 

Číslo letenky I dokladu 

Účastníci letu: 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

Třída Odlet 

nám. Jana Palacha 2 
116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 

Banka 

Při let Trasa 

DIČ: CZ00216208 

Číslo účtu 

L   (PRG) Václav Havel Airport - (DXB) Dubai 
L   (DXB) Dubai - (ICN) lncheon lntl 
u   ( ICN) lncheon lntl - (DXB) Duba i 
u   (DXB) Dubai - (PRG) Václav Havel Airport 

Nákl. středisko Počet 

6 
6 
6 

Cena za jed. 

 

 

0,000 

Touroperátor 
Emirates, organizačnl složka 
Emirates, organizačnl složka 
Emirates, organizačnl složka 
Emirates, organizačni složka 
Emirates, organizačni složka 
Emlrates, organizačnl složKa 

Poznámka 

Základ DPH 

 

 

0,00 

Stav 

OK 

OK 

OK 

OK 

%DPH 
0% 

0% 

0% 

 
Objednávky: 10PL-78875/2019 Q6T3MJ 

Zaokrouhleni 
Na zálohách zaplaceno 

Částka k úhradě 

-t}· '<l~:f 
. 1'26 _9,90,0Ó 

126 990,00 

;·i I 

0,00 

0,00 

126 99o~oó 
126 990,00 

0,00 

0,00 

126 990,001 

Základem pro výpočet daně je částka "s DPH". 

Vystavil( a):  Převzal(a), dne: 

Fakturace mezinárodní pfepravy osob podléhá § 70 zékona o DPH 23512004. 
Fakturace cest. služeb podléhá § 89 "Zvláštní režim pro cestovnl služby", zákona o DPH 23512004 Sb. 

Kupující vyjadřuje svůj souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679, s obchodními podmínkami (http://www.letuska.cz/vseobecne-obchodni-podminky), přepravními podmínkami (http:// 
www.letuska.cz/prepravni-podminky.php) a tarifními podmínkami (stornopoplatky a jiné) zaplacením nebo potvrzením da-ňového 
dokladu. Pří nedodržení platebních podmínek účtujeme penalízační poplatek dle zákona, pokud ne ní sjednáno jinak. Při 
bankovním převodu je faktura považována za uhrazenou momentem připsání fakturované částky v plné výši na účet dodavatele. V 
případě storna letenky bude uznaná vratná částka snížená o stornopoplatky poukázána na bankovní účet kupujícího. 
Dodavatel je registrován pod spisovou značkou oddll C. vložka 22489 ze dne 16.08.1993 u Mestského soudu v Praze. 




